## Questio III

**H**istoria David de adulterio. Legit in libro regum. n. q. nathan propheta cum redargueret dauid de adulterio et homicidio descendit de solio et graviter est protinus; et dixit nathan transiulit dominus peccatum tuum. verutamen filius qui natus est morietur. Percussit ergo dominus parvulum vestrum ad vite desperatiem; et pro parvulo ieiunavit dauid et noluit consumari. Ac cedit autem die vii. ut moreretur infans et videlicet dauid seruos rulantes intellectus quod mortuus esset: qui lata facie et mutata ueste intravit ad dominum et adorauit et exultarunt rediit.

**D**e his vero Quidam post nem pannam ad militiam redeunt secularem. alii vero vivunt incontinenter ut per filios male genitos aperire de quibus ita statuit ut quibus non possint iterum solemniter penitentem: tunc ecclesias intrent et admittunt ad sacramentum sed non ad communionem nisi in fine vite. Quod autem de viris dicitur est de mulieribus similiter intelligendum. In professam. Id est in male professam.

**Sed quia** Iste. s. respiquit superiorem. vel. c. proximus sequens. Dicit ergo hic quod quidam timebat ne si solemniter peniteret dissolueretur iugium: vel ne amplius possent trahere cum essent adolescentes: et sic non penitebant. et ideo statutum fuit ut possint in matrimonio tracto et cum aliis denouo contrahere. et ad hoc inducit sequens. c.

**Audiuiimus** Quidam stulti erant in falsa opinione ut si pannam agerent oporteret eos uxores habitas relinquere. Precipit ergo leo ut pannam agant et uxores relinquere non teuantur.

**In adolescentia** hic quod si quis adolescentis pro aliquo periculo imminentem solemnem egerit pannam: et postea propter lapsum carnis uxore duxerit nec ipsum condemnamus: nec regulas faciendo in aliis constituiimus.

**Latorum presentium**

## Dist. I

Iste mitem interficerat: nunc papa in hoc ca. imponit ei pannam. vel ostendit quam penitentiam episcopus suus debeat ei imponere. Et quæciam duo. c. plana sunt: que dicunt quod post pannam defornicationem per aliquid trahere vel ut in matrimonio iam tracto. Sequens. s. p. ad quem inducit sequens. c.

**Quos Deus** Dicit hic quod hominem non per quos deus iugabit: ubi vero lex occidit non separat hominem sed lex. Sequens. s. planus est.

**Antiqui** Dicit hic quod si quis iugatus solemniter egerit penitentiæ si trahere non per ad iugum pristinum reuertatur donec erit in etate in qua poterit melius trahere. Idem dicendum est de penitente uxore quod quidem ex indulgentia est statutum: et si penitens superixerit non trahere: alius vero sic.

Questio III. Distinctio I.

**Is breuiter.** Post incidentes quones ponit hic magister tertiaz quoniam in qua queritur an sola cordis contritione absque opere satisfactione et oris confessione dimittantur peccata. Et hanc quoniam in solito more tractatur occasione cuius tractatus de pannia prolixum interserit: que in vii. distincto dividendo disposita. Eilleum gat autem gratia. in hac quone vel dist. prima alternatim pro utraque parte: et tandem ipsam insolitam dimittit ut arbitrio prouidilectoris terminet. In hac igitur dist. tractatur an sola cordis contritione dimittantur peccata. Et per dictum quod sic dei gratia interueniente: necessaria tunc est postea oris confessio et opere satisfactionis fieri possit: alioquin peccatum mortaliter exceptum quod non facit. In scda quod an caritas semel habita possit amitti vel non. Inter tia tractatur utrum pannam sit iteranda. In qua an peracta dimissa redeat. In. v. quod sint consideranda circa pannam ipponendam. In. vi. tractatur cui scienda sit confessio. In. vii. an pannam timore mortis accepta sit utilis. Primo ergo probatur quod sola contritione peracta dimittantur. et ad hoc inducit sequentia. c.